
 
PORTARIA N.º 32/2016  

 
 
 

  A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM, no uso das 

atribuições que lhe conferem os incisos I e II do artigo 1.º da Portaria 526/2002, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1.º - Instituir Banca Examinadora de Sessão Pública de Apresentação e Sustentação de 
Dissertação de Mestrado em Enfermagem – Área de Concentração: Enfermagem e Saúde, da aluna NAIANE 
GLACIELE DA COSTA GONÇALVES, intitulado: “ASSÉDIO MORAL ENTRE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO EM 
ENFERMAGEM”, sob orientação da orientadora Profa. Dra.  ROSEMARY SILVA DA SILVEIRA. 
  

                  Art. 2.º - Designar os(as) professores(as) doutores(as) Rosemary Silva da Silveira; Valéria Lerch 
Lunardi; Liziani Iturriet Avila; Graziele de Lima Dalmolim; Jamila G. T. Barlem; Joel Rolim Mancia, para, sob a 
presidência da primeira, compor a banca referida no artigo anterior. 
 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 
Em 05 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª JAMILA GERI TOMASCHEWSKI  BARLEM 
Coordenadora  em Exercício do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Rio Grande – FURG 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação 
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 
 

Área Acadêmica da Saúde Prof. Newton Azevedo – 4º andar - 
Rua Gen. Osório, s/nº - CEP 96200-190 

Tel.: (53) 3233.0310 - Home: www.ppgenf.fur.br   -  E-mail: 
pgenf@furg.br 

 

 

http://www.ppgenf.fur.br/
mailto:pgenf@furg.br

